
                                  社福翠－１                       

         令和 ５年 ５月 １日 

 

ご家族各位  

                                                社 会 福 祉 法 人  翠 昂  会 

障害者支援施設  ﾋﾟｸｼｰﾌｫﾚｽﾄ                                          

施 設 長   川 﨑 真 弓 

＜公印省略＞ 

 

外泊・外出・面会再開に関するお知らせ 

 

拝啓 

立夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウィルス感染症につきまして感染予防対策にご協力をいただきありがとうござい

ます。 

さて、新型コロナウィルス感染症が令和５年５月８日より感染症法上の位置づけが変更され

対応方法の見直しがされることとなりました。当施設でも「外泊・外出・面会」につきまして

は別紙に記載しました方法の元、再開することといたしました。 

引き続き、感染予防対策は今後も継続していきますが、下記制限のもとでの実施となり

ますのでご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

県内の感染状況によって急遽、中止期間を設ける場合があります。その際は事前にご連

絡いたします。 

なお、オンライン面会は、継続をして行っていきますので、そちらもご活用ください。 

ご不明な点がございましたら下記担当までご連絡ください。 

敬具 

 

＜担 当＞ ピクシーフォレスト：山 崎    

  ＴＥＬ：０４３（４３２）２８５１（代） 

 

 

 

 

 

 

 

 



別 紙 

〇外泊 

 ＜対応時間＞  出発・・・１０：００以降  帰苑・・・１９：００まで 

※上記、時間外での対応は職員の配置上、対応が困難な場合があります 

のでご理解いただき、遵守いただきますようお願いいたします。 

 ＜期 間＞   ２泊３日まで 

         ※上記期間以上の場合は、事前にご相談ください。  

 ＜予約方法＞  電話にて受付いたします。 

         ※必ず事前に予定のご連絡をお願いいたします。  

 ＜その他＞  ・マスクを着用して来苑ください。 

        ・来苑される際は、門扉インターフォンを鳴らしてください。 

        ・外泊前に施設で検温を実施します。発熱等の症状があれば外泊を中止する 

場合があります。その際は事前にご連絡いたします。 

        ・外泊中に発熱等があった際は、ご家族で受診をしてください。 

        ・施設に戻る際は、ご自宅を出る前に必ず検温を行い発熱等の症状がない 

ことを確認してください。 

        ・帰苑時、玄関前で検温を行います。３７．４℃以上の発熱がなければその 

まま帰苑となります。 

         ※その場で発熱があった際は、ご家族で受診をお願いします。 

 

〇外出 

 ＜対応時間＞  １０：００～１９：００まで 

※上記、時間外での対応は不可となります。 

 ＜予約方法＞  電話にて受付いたします。事前に所定の書類にて申請をいただきます。 

         ※必ず事前に予定のご連絡をお願いいたします。  

 ＜その他＞  ・マスクを着用して来苑ください。 

        ・来苑される際は、門扉インターフォンを鳴らしてください。 

        ・外出前に施設で検温を実施します。 

発熱等の症状があれば外出を中止する場合があります。 

        ・帰苑時、玄関前で検温を行います。３７．４℃以上の発熱がなければその 

まま帰苑となります。 

         ※その場で発熱があった際は、ご家族で受診をお願いします。 

 

〇面会 

 ＜面会場所＞  食 堂  

＜面会時間＞ １０：００～１１：００、１３：３０～１５：００ 

        ※オンライン面会と重なった際は、ご希望の時間に添えないこともあります。 

        ※一家族３０分以内でお願いいたします。 

＜予約方法＞ 電話にて受け付けますので事前にご連絡ください。 

       ※必ず事前にご予約を入れてください。（平日９：００～１８：００） 

       ※予定が重なった場合はこちらで調整させていただきます。 

＜面会方法＞ ①マスク着用の上、できる限り少人数（一家族二名まで）でお越しください。 

        ②来苑されましたら正面玄関前のインターフォンを押していただきます。 

        ③検温、消毒を実施の上、食堂へご移動いただきます。 

  


